



КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2024 г.

№ 851

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма на территории Котласского
муниципального округа Архангельской области»**

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных программ Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 № 540,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской области» (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 974, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Т.В. Сергеева

Приложение
к постановлению администрации
Котласского муниципального округа
Архангельской области
от 10 июня 2024 № 851

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»

1. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования 756849,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета –14351,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 33742,6 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 676915,3 тыс. руб.,
внебюджетные средства – 31840,0 тыс. руб.»;

2. В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы Котласского муниципального округа Архангельской области» вносятся следующие изменения:

2.1. в строке «Организация досуга населения, сохранение и развитие традиционной народной культуры, поддержка общественных инициатив, направленные на развитие творчества» в столбце «всего» цифру «1338,4» по строке «всего:» заменить на цифру «2105,3»; цифру «0,0» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «500,0»; цифру «1338,4» по строке «местный бюджет» заменить на цифру «1605,3». В столбце «2024 год» цифру «405,6» по строке «всего:» заменить на цифру «1172,5»; цифру «0,0» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «500,0»; цифру «405,6» по строке «местный бюджет» заменить на цифру «672,5»;

2.2. наименования мероприятия «Общественно значимые культурные мероприятия в рамках проекта «ЛЮБО-ДОРОГО» (региональный арт-фестиваль Козьмы Пруткова, традиционная Прокопьевская ярмарка, Введенская ярмарка - живая традиция Сольвычегодского уезда)» изложить в редакции: «Организация событийных мероприятий в г. Сольвычегодск»;

2.3. в строке «Организация событийных мероприятий в г. Сольвычегодск» в столбце «всево» цифру «2689,4» заменить на цифру «2630,1»; цифру «1775,5» заменить на цифру «1716,2». В столбце «2024 год» цифру «390,0» заменить на цифру «330,7»;

2.4. в строке «Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях культуры (оплата стоимости проезда к месту отдыха)» в столбце «всево» цифру «1115,9» заменить на цифру «1142,7». В столбце «2024 год» цифру «33,2» заменить на цифру «60,0»;

2.5. в строке «Текущее содержание и ремонт памятников» в столбце «всево» цифру «164,4» по строке «всево:» заменить на цифру «1499,2»; цифру «0,0» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «1344,7»; цифру «164,4» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «154,5». В столбце «2024 год» цифру «95,7» по строке «всево:» заменить на цифру «1430,5»; цифру «0,0» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «1344,7»; цифру «95,7» по строке «местный бюджет» заменить на цифру «85,8»;

2.6. в строке «Реализация мероприятий в рамках подготовки к 100-летию Котласского района» в столбце «всево» цифру «944,8» заменить на цифру «949,7». В столбце «2024 год» цифру «740,0» заменить на цифру «744,9»;

2.7. строку «Всево по программе» принять в новой редакции:

«	<i>всево:</i>	756 849,0	77 298,4	82 327,5	153 560,6	154 431,1	145 879,7	143 351,6	»
	<i>в том числе:</i>								
	<i>федеральный бюджет</i>	14 351,2	6 405,9	1 231,3	5 146,1	1 327,0	118,9	122,0	
	<i>областной бюджет</i>	33 742,6	3 346,2	6 785,0	15 264,5	6 074,0	1 136,3	1 136,6	
	<i>местный бюджет</i>	676 915,3	62 274,0	69 353,8	126 539,7	142 030,2	139 624,6	137 093,0	
	<i>внебюджетные средства</i>	31 840,0	5 272,3	4 957,4	6 610,3	5 000,0	5 000,0	5 000,0	

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального округа Архангельской области «Развитие образования на территории Котласского муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей редакции:

Статус	Наименование муниципальной программы	Объем финансирования по источникам, тыс. руб.	В том числе, тыс. руб.					
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Муниципальная программа	Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской области	всего	77 298,4	82 327,5	153 560,6	154 431,1	145 879,7	143 351,6
		в том числе:						
		федеральный бюджет	6 405,9	1 231,3	5 146,1	1 327,0	118,9	122,0
		областной бюджет	3 346,2	6 785,0	15 264,5	6 074,0	1 136,3	1 136,6
		местный бюджет	62 274,0	69 353,8	126 539,7	142 030,2	139 624,6	137 093,0
		внебюджетные средства	5 272,3	4 957,4	6 610,3	5 000,0	5 000,0	5 000,0

»